I Fortis est ut mors dilectio

Bene, peccatum fortis ut mors dilectio esse prohibetur: quod dum per dilectionem a vicissim mortificamur. Quod mors agit in sensibus corporis: hic agit dilectio in cupiditatibus mentis. Sunt enim nonnulli qui sic diligunt deum: ut oia visibilis negligantur: et dum in eterna mente tendunt: ad oia tgalia pene insensibiles fiat. In his nimis: ut mors dilectio fortis existat: quod sicut mors exteriores corporis sensus ab oia proprio et naturali appetitu interficit: sic dilectio in talibus viris oia terrena desideria preterponere: mente alias intentam compellit. Omnes mortui et vivi dicebat apostolus: Mortui enim estis: et vita vestra abscondita est cum christo in deo. Si praecepsus est vita suam cum christo absconditur: quod dum oia que vidimus postponit in his quem non videamus: in beatitudinesque christi veraciter et secrete vivimus: quod enim falsam vitam despiciunt que visibiliter appetunt: in vita vero se abscondunt: que non nisi in visibilibus oculis se manifestat. Potest tamen intelligi: ut hic de seipso christo dicat inquisitio: Donec me ut signaculum super cor tuum: ut signaculum super brachium tuum: quia fortis est ut mors dilectio. Ac si diceret: Nigra est in mente et actione signum dilectionis mee meipsum tecum feras: quod in fortitudine dilectionis tue mortem subiunxeris: ut tu que mortua in infidelitate eras: me cum resurges: in fidelis nouitate spiritualiter vivas: sed quod in cruce suspensus nequaquam fuisse: nisi ad magnam iniuriam cor synagogae exarsisset. Ideo subdit.

I Dura ut inferus emulatio.

Emulatio quippe et in bonum et malum accipit. In bonum enim accipit sicut per apostolum dicit: Emulamini carismata maiorum. In malum autem assamvit: ubi per samuelum saul dicit: Aufere a te regnum: et dabitur emulo tuo. Emulus quippe eius dauid dicit: cui saul iniuridre non ignorab. dura est ergo ut inferus emulatio: quod synagoga christi ad inferos posse transmittere se putauit: ei quoque ad

mortem corde imisericorditer inuidit: ut inferus emulatio dura extitit: quod sicut inferus sine misericordia quod tenet cruciat: sic iudaica plebs christi apprehendens: sine respectu pietatis ad mortem trahebat. De qua bene subditur.

L Lampades eius lampades ignis: atque flammari.

Sicut ignis qui incendit sumit: sic iudeos ab oī fidei virtute iniudicata sua destruxit de quibus bene alibi dicit: Et nunc ignis ad uestarios consumit. Ac si diceret: Ante quod ad eternum ignem veniat: in propria sumuntur: quod in seipso ignem iniudicem portant: qui sine portatis combustione non portant. Hic ignis iniudicem flamas prouulit: quoniam per exempla in quibus accessus est: etiam in genitibus vobis ad christianorum martyria per multum vniuersum exciteuit. Sed quod hic ignis iniudicem: hinc ignis charitatis se extulit. Ideo subdit.

M Aque multe non potuerunt extinguere charitatem: nec sumuntur obruent illam.

Charitate quippe sancti vincent ardebat: quod in dei et primi dilectionis mirabiliter flagrabat. Hac charitatem aque multe extinguere non poterant: quod quatecumque tribulationes eis fierent ad odiū eos transmittere non valebat. Vic nimis esset extinguere charitatem si in tribulatiōibus quas ingerebat ad dei aut primi odii eos humiliare non potuerint. Sed cum aque dicte sint: quod rursus per flumina: nisi ipsorum aquarum incrementa et vivacitas intelligatur. Flumia quippe viuas ad solerem dici cognoluntur: flumia quod maxima tribulatiōes accipiunt: que dum per totū orbē super martyres ebullierunt ad extinguendum charitatem ignem gradi impetu consumuerunt. Sed quod inter flumia adeo charitatis vigor vixit: ita ut portius flumia plumeret quod se ab illis extingui permitteret. Ideo multi etiam persecutorum ad eandem charitatem se perturbaverunt: ita ut dimitteret quocquid in mundo possidebat: et seipso mortui daret quod patientibus crudeliter inferebat. Unde et subdit.

N Si dederit homo omnem sub-

Expositio beati Gregorij pape

stantia domus sue pro dilectione
quasi nihil despiciet eam.]

Cū cupiditatē terrene sbe deus non dili-
git: qr tñrenus amor oculū cordis sordidat
ne divina claritas videat. **O**tra q̄ in euā
gello dī. Beati mūdo corde qm̄ ipsi deū
videbūt. **E**t iohes apls ait: Si q̄s diligat
mundū nō est charitas p̄tis in eo. **H**ec ni-
mitū qđo cū eū diligere pot quē nescit: Aut
quō eū scit: ad quē sciendū oculū cordis
claudit. **S**ed hō oēm subam dom⁹ sue p̄
dilectione ebuit: qñ q̄qd in mūdo possidet
p̄ xpo distribuit: vt abiiciēs qđ ipedit deū
diligat: & terzo puluere sollicitudinū ocu-
los apiat: vi deū videar. **E**t cū oēm subaz
dederit: q̄s nihil eā despicit: qr post q̄ oeu-
lū terst: & deū sp̄xerit in ill⁹ vñsōe q̄qd
possederat n̄ihil p̄dedit. **H**oc apli fecerit
qui nō solū possessa: fed eriā cupita vt xpo
se q̄renk dimiserūt. **Q**uilib⁹ ipse xps pro q̄
oia dimiserat dicebat: **C**ū fecerit oia que
p̄cepta sūt vobis dicete: Serui intiles sus-
mus: qđ debuin⁹ facere: fecim⁹. **S**i qm̄
abiecta trena subia nō statī ad p̄fectionē
ascendit: qr reb⁹ exteriorib⁹ abnegat: re-
stat etiā labor vt idē ipe hō a semetipso ab-
neget: qđus gradatū pficiat & q̄s pfect⁹
nō solū se: fed & alios secū ad vitā trahat.
Ide noua & tenera adhuc ecclā vel vna
quaq̄ ania consequēter dicit:

O Soror nostra paruula est: &
vbera nō habet: quid faciemus
sorori nostre in die qñ alloquen-
da est:] **S**ororē xpi ecclā vocat: qr de
ipsis aplis dicebat: Ne dicite fr̄ib⁹ meis
Soror: aut puula: vbera non hēbat: qñ in
solis aplis ecclā erat: in q̄bus seipaz vel
alios nutritre lacte p̄dicatiois nō poterat.
Quid petr⁹ alij p̄dicaret: cū seipm̄ disce-
pulū xpi in vni⁹ acīle voce detestādo & iu-
rādo negaret: **P**riā ḡ ecclā vbera nō hē-
bat: qr post resurrectionē in vna domo in-
clusa: int̄ p̄secutores suos nō dico p̄dicare:
z & videri tiebat. **C**ōsequēter ergo dī:
P Quid faciem⁹ sorori nostre